



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 588

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2018

PÁGINA - 1

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 48/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, as Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento ao Município de Ipiranga PR., de materiais de consumo, materiais elétricos, materiais hidráulicos, materiais de construção, destinados ao suprimento das necessidades de unidades administrativas.

**FORNECEDOR: BAI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.020/0001-04**

**Valor Total do Fornecedor: R\$ 198.506,24 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e seis reais e vinte e quatro centavos).**  
**LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 198.506,24 (cento e noventa e oito mil, quinhentos e seis reais e vinte e quatro centavos).**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
2	Abraçadeira nylon 3,6 mm x 15 cm	Vonder	Un	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00
3	Abraçadeira nylon 3,6mm x 25 cm	Vonder	Un	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
11	Arame farpado 100 mts urso//potro	Gerdau	RI	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
12	Arame farpado 250 mts urso//potro	Gerdau	RI	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
20	Arco de serra 12"	Worker	Un	4	R\$ 14,80	R\$ 59,20
23	Argamassa externa piso s/ piso 20 kg	Bakoftec	Un	25	R\$ 24,90	R\$ 622,50
29	Assolho pimus	Serrania Soni	M	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
30	Bacia lavatório banheiro	Logasa	Un	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
33	Broca de aço rápido 12,5 mm	Vonder	Un	10	R\$ 32,90	R\$ 329,00
35	Broca de aço rápido 6mm	Vonder	Un	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
40	Broca de aço rápido 4mm	Vonder	Jg	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
41	Broca de aço rápido 5mm	Vonder	Un	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
42	Broca de vídeo 10mm	Vonder	Un	10	R\$ 10,51	R\$ 105,10
43	Broca de vídeo 6mm	Vonder	Un	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
48	Bucha e contra bucha 1 1/4"	Amanco	Un	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
52	Bucha e contra bucha 25mm	Vonder	Un	1500	R\$ 0,05	R\$ 75,00
55	Bucha eletro 3/4"	Amanco	Un	25	R\$ 0,65	R\$ 16,25
56	Cabo para cortadeira	Antarco	Un	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
57	Cabo para foice	Madeiras	Un	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
58	Cabo para machado	Souza Madeiras	Un	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
59	Cabo PA ajuntadeira	Souza Madeiras	Un	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
64	Cadeado com chave 20 mm	Stam	Un	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
65	Cadeado com chave 25 mm	Stam	Un	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
66	Cadeado com chave 35 mm	Stam	Un	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
67	Cadeado com chave 30mm	Stam	Un	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
68	Caixa d'água fibra, capacidade 1000 l	Bakoftec	Un	6	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00
69	Caixa d'água - fibra, capacidade 250 l	Bakoftec	Un	8	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
70	Caixa d'água - fibra, capacidade 500 l	Bakoftec	Un	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
75	Chapa compensado 18 mm naval virola 2,44 x 1,80 m	Imbipinus	M2	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
77	Coluna lavatório banheiro	Logasa	Un	5	R\$ 51,16	R\$ 255,80
78	Conector tipo parafuso 25 mm	Arfo	Un	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
79	Conector tipo parafuso 50 mm	Arfo	Un	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
80	Conector tipo parafuso 95 mm	Arfo	Un	8	R\$ 29,80	R\$ 238,40
81	Conector tipo sapata 25mm	Incesa	Un	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
82	Conector tipo sapata 35 mm	Incesa	Un	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
83	Conector tipo sapata 50mm	Incesa	Un	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
84	Contra bucha 1"	Ciser	Un	25	R\$ 1,25	R\$ 31,25
85	Contra bucha eletro 1/4"	Ciser	Un	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
86	Contra bucha eletro 2"	Ciser	Un	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50
87	Contra bucha eletro 3/4"	Ciser	Un	25	R\$ 0,65	R\$ 16,25
89	Corda nylon 5 mm	Vonder	M	125	R\$ 0,70	R\$ 87,50
90	Corda nylon 6 mm	Vonder	M	125	R\$ 0,85	R\$ 106,25
91	Corda nylon 8 mm	Vonder	M	125	R\$ 0,97	R\$ 121,25
92	Corda de nylon 10 mm	Vonder	M	125	R\$ 1,25	R\$ 156,25

RUA XV DE NOVENBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 I P I R A N G A / P R

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
93	Corda de nylon 12 mm	Vonder	Un	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
94	Corda de nylon 4 mm	Vonder	M	125	R\$ 0,60	R\$ 75,00
102	Corrente molinete 3/8 dentes	Vonder	Un	160	R\$ 2,25	R\$ 360,00
103	Corrente zincada 13 mm	Vonder	M	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
105	Corrente zincada 8 mm	Vonder	M	50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
106	Corrente zincada 3,2 mm	Vonder	M	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
107	Curva 135° 1"	Amanco	Un	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
110	Enxada com cabo	Vonder	Un	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
120	Fita alta fusão C/10 metros	Farbem	Un	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50
126	Forno de madeira de 1º 10 cm x 2,00 mt	Serrania Soni	M2	75	R\$ 16,90	R\$ 1.267,50
132	Lixa ferro 80	Vonder	Un	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25
133	Lixa ferro 36	Vonder	Un	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25
134	Lixa ferro 50	Vonder	Un	25	R\$ 2,25	R\$ 56,25
136	Lixa massa 100	Vonder	Um	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
137	Lixa massa 120	Vonder	Um	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
138	Lixa massa 150	Vonder	Un	75	R\$ 0,60	R\$ 45,00
139	Lixa massa 80	Vonder	Un	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
140	Lona polietileno azul 7 x 4 m	Vonder	Un	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
141	Lona polietileno azul 7 x 7 m	Vonder	Un	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
144	Lona preta	Lonax	M2	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
147	Madeira pinheiro 4 x 4	Serrania Soni	M	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
148	Madeira pinheiro 1 x 2	Serrania Soni	M	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
149	Madeira pinheiro 1 x 4	Serrania Soni	M	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
150	Madeira pinheiro 1 x 6	Serrania Soni	M	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
151	Madeira pinus 4 x 4	Serrania Soni	M	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
160	Massa acrílica 1,4 kg	Seller	Lt	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
161	Massa acrílica barrica 25 kg	Seller	Un	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
162	Massa acrílica 3kg	Seller	Lt	8	R\$ 20,20	R\$ 161,60
163	Massa corrida 3600 ML	Seller	Lt	20	R\$ 32,80	R\$ 656,00
164	Massa corrida, barrica 25 kg	Seller	Un	25	R\$ 7,25	R\$ 181,25
165	Massa para calafatear - embalagem com 350g	Pulitex	Un	18	R\$ 0,54	R\$ 9,72
169	Padrão de luz completo 2 x 50	Inclui Várias Marcas Para Montagem	Un	4	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00
170	Padrão de luz completo 3 x 50	Inclui Várias Marcas Para Montagem	Un	2	R\$ 1.065,00	R\$ 2.130,00
177	Parafuso abraçadeira	Vonder	Un	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
193	Preg 13 x 15	Gerdau	Kg	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
194	Preg 15 x 21	Gerdau	Kg	8	R\$ 8,99	R\$ 71,92
195	Preg 17 x 27	Gerdau	Kg	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
196	Preg 18 x 36	Gerdau	Kg	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
197	Preg 18 x 30	Gerdau	Kg	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
198	Preg 18 X 33	Gerdau	Kg	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50
199	Preg 20 x 42	Gerdau	Kg	40	R\$ 8,99	R\$ 359,60
219	Registro esfera soldável 18 mm	Dunn	Un	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00
220	Registro esfera soldável 50 mm	Dunn	Un	15	R\$ 16,33	R\$ 244,95
230	Role de lá de carneiro 23 cm	Atlas	Un	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50
238	Solvente, frasco com 900 ml	Farbem	Fr	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
239	Tela alabrado malha 7, fio 12,2 m de altura	Gerdau	M	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
240	Tela malha 7 - fio 18	Gerdau	M	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
241	Tela mangueira 1,80 mt x 2"	Gerdau	M	250	R\$ 12,10	R\$ 3.025,00
253	Solvente, frasco com 900 ml	Farbem	Fr	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
255	Tinta semi brilho base A embalagem com 16,2 Litros	Eucatex	Bd	10	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00
256	Tinta semi brilho base B embalagem com 2 Litros	Eucatex	Bd	30	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00
257	Tinta semi brilho base "C" embalagem com 16,2 Litros	Eucatex	Bd	30	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00
258	Tinta Fosco Base "A", 16,2 Litros.	Eucatex	Bd	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
259	Tinta esmalte Base "A", balde 3,2 Litros	Eucatex	Bd	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
260	Tinta esmalte Base "B", Balde 3,2 Litros	Eucatex	Bd	20	R\$ 52,60	R\$ 1.052,00
261	Tinta esmalte Base "C", balde 3,2 Litros	Eucatex	Bd	20	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00
262	Tinta Fosco Branco, embalagem com 16,2 Litros	Eucatex	Bd	30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00

RUA XV DE NOVENBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 I P I R A N G A / P R

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
18	Tinta fosco branco embalagem com 3,600 Litros	Eucatex	Bd	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
264	Tinta em epóxi à base de solvente, embalagem com 3,6 Litros	Eucatex	Bd	40	R\$ 182,16	R\$ 7.286,40
265	Tinta esmalte alto brilho, embalagem com 3,6 Litros, primeira qualidade.	Eucatex	Bd	25	R\$ 86,75	R\$ 2.168,75
266	Tinta esmalte alto brilho 900 ml	Eucatex	Balde	25	R\$ 24,40	R\$ 610,00
267	Tinta a óleo branca 3600 ML	Seller	Gl	25	R\$ 54,40	R\$ 1.360,00
268	Tinta acrílica fosca, 18 litros, 1ª linha	Eucatex	Gl	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
269	Tinta acrílica fosca 3,6 l	Eucatex	Lt	25	R\$ 55,20	R\$ 1.380,00
270	Tinta acrílica fosca branca 18L	Eucatex	Lt	14	R\$ 299,00	R\$ 4.186,00
271	Tinta a base d'água, embalagem com 3,600 Litros. Primeira linha de fabricação.	Eucatex	Bd	25	R\$ 68,90	R\$ 1.722,50
273	Tinta esmalte, lata com 3,6 litros	Eucatex	Gl	25	R\$ 69,80	R\$ 1.745,00
274	Tinta óleo, lata com 3,6 litros	Seller	Gl	25	R\$ 53,90	R\$ 1.347,50
279	Verniz copal 3,6 l	Eucatex	Lt	10	R\$ 63,80	R\$ 638,00
280	Verniz copal 900 ml	Eucatex	Lt	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
281	Verniz imbuia 3,6 l	Eucatex	Lt	10	R\$ 71,90	R\$ 719,00
282	Vidro 4 mm	Burak	M2	150	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
286	Bocal de porcelana (Plafon)	Taschibra	Un	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
287	Alça pré formada para distribuição	Metal Forte	Un	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
289	Cabecote 1"	Betel	Un	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
290	Cabecote de alumínio 1" 1/4	Betel	Un	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
291	Cabecote 2"	Betel	Un	5	R\$ 6,25	R\$ 31,25
292	Cabo 16 mm 1 KV sólido	Perflm	M	75	R\$ 8,25	R\$ 618,75
293	Cabo 25 mm 1 KV sólido	Perflm	M	75	R\$ 14,50	R\$ 1.087,50
299	Cabo PP 3x2,5mm	Maxflo	M	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
300	Cabo rede RJ 45	Expert	M	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
301	Caixa GNE	Jordao	Un	1	R\$ 489,00	R\$ 489,00
302	Caixa padrão CN1	Jordao	Un	5	R\$ 194,00	R\$ 970,00
306	Conector tapite	Arfo	Un	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
307	Disjuntor 100 amp 2 x 100	Lorenzetti	Un	5	R\$ 84,90	R\$ 424,50
308	Disjuntor 100 amp 3x100	Lorenzetti	Un	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
309	Disjuntor 150 amp 3x150	Lorenzetti	Un	1	R\$ 447,00	R\$ 447,00
310	Disjuntor 63 amp 3x63	Lorenzetti	Un	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
311	Disjuntor 70 amp 3x70	Lorenzetti	Un	3	R\$ 92,90	R\$ 278,70
312	Fio 1,5 mm sólido	Qualyflex	M	250	R\$ 0,77	R\$ 192,50
313	Fio 10 mm sólido 1 kv	Qualyflex	M	250	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
314	Fio 2 x 2,5 paralelo	Qualyflex	M	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
315	Fio 2,5 sólido	Qualyflex	M	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
316	Fio 4 mm sólido	Qualyflex	M	400	R\$ 1,59	R\$ 636,00
317	Fio 6 mm sólido	Qualyflex	M	400	R\$ 2,29	R\$ 916,00
319	Fio telefone interno	Perflm	M	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
320	Haste de aterramento	Lumbaris	Un	15	R\$ 20,90	R\$ 313,50
332	Lâmpada 9W Led TKL 75	Taschibra	Un	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
333	Lâmpada 100W 127V Halógena Bocal	Taschibra	Un	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
336	Lâmpada 18W fluorescente	Taschibra	Un	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
347	Lâmpada 84W 127V	Taschibra	Un	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50
348	Lâmpada 90W 220V espiral	Taschibra	Un	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50
349	Mangueria contrugada 2"	Amanco	M	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
351	Mangueria contrugada 1 1/2"	Amanco	M	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
354	Poste 200 DAN	Schalom	Un	3	R\$ 399,90	R\$ 1.199,70
355	Poste 300 DAN	Schalom	Un	2	R\$ 529,90	R\$ 1.059,80
356	Poste 75 DAN	Schalom	Un	5	R\$ 269,90	R\$ 1.349,50
357	Poste de concreto 100 DAN	Schalom	Un	5	R\$ 284,00	R\$ 1.



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 588

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2018

PÁGINA - 2

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
50	Bucha 2"	Worker	Un	100	RS 280,00
51	Bucha 3/4"	Worker	Un	100	RS 50,00
53	Bucha 6 MM	Worker	Un	200	RS 0,05
54	Bucha 8 mm	Worker	Un	1500	RS 0,07
60	Cabo rolo de 23 cm	Atlas	Un	10	RS 4,80
61	Cadeado com chave 40 mm	Zarnac	Un	10	RS 18,65
62	Cadeado com chave 45 mm	Zarnac	Un	10	RS 18,65
63	Cadeado com chave 60 mm	Worker	Un	10	RS 37,85
71	Cal pintura branco, 8 kg	Cal Cem	Un	200	RS 7,50
72	Cal virgem, embalagem com 20 quilos	Emb	200	RS 7,89	
73	Câmara carrinho de mão	Vonder	Un	10	RS 22,99
74	Carrinho de mão pneu/câmara	Novo 54	Un	8	RS 109,00
76	Cimento Sacas com 50 quilos	Votoram	Scs	300	RS 29,49
88	Corante líquido para tinta, bisnaga de 50 ml	Coral	Un	180	RS 3,39
95	Corda seda 12 mm	Collins	M	75	RS 1,59
96	Corda seda 3 mm	Collins	M	250	RS 0,39
97	Corda seda 4 mm	Collins	M	250	RS 0,47
98	Corda seda 10 mm	Collins	M	125	RS 1,24
99	Corda seda 5 mm	Collins	M	200	RS 0,64
100	Corda seda 6 mm	Collins	M	125	RS 0,93
101	Corda seda 8 mm	Collins	M	125	RS 0,84
104	Corrente zincada 6,4 mm	Worker	M	25	RS 17,15
108	Dobradiça para porta 3 1/2"	Silvana	Un	50	RS 2,49
109	Engate flexível	Krona	Un	15	RS 3,10
111	Escada abre/extensível metálica 10 degraus	Worker	Un	3	RS 539,00
112	Fechadura interna inox	Aliação	Un	20	RS 41,98
113	Fechadura inox Externa	Aliação	Un	20	RS 41,89
114	Ferro 10mm	Gerdau	Br	120	RS 8,59
115	Ferro 12,5 mm Barra com 12 metros.	Gerdau	Br	75	RS 50,99
116	Ferro 16 mm Barra com 12 metros.	Gerdau	Br	50	RS 78,15
117	Ferro 6,3 mm Barra com 12 metros.	Gerdau	Br	150	RS 14,89
118	Ferro 8 mm Barra com 12 metros.	Gerdau	Br	150	RS 29,59
119	Linha nylon 3,0 aparador de grama	Eklon	M	3000	RS 1,34
121	Fila isolante, rolo com 20 m	Amancio	Un	50	RS 7,24
122	Manta térmica 10 metros	Amancio	Un	50	RS 2,59
123	Fila veda rosca 10mm x 25mm	Amancio	Un	50	RS 6,89
124	Fila zebra para isolamento	Worker	Un	25	RS 9,89
125	Foice fabricação em ferro fundido, item incluso: cabo em madeira resistente.	Collins	Un	5	RS 93,90
127	Ferro PVC 100 x 8 branco	Plasbil	M2	200	RS 15,89
128	Grafite, barra 25 kg	Grafino	Un	100	RS 57,69
129	Lima para enxada 8"	KF	Un	15	RS 16,49
130	Lima para moto serra 8" X 3/16"	KF	Un	15	RS 5,49
131	Lima para motosserra 8" X 7/32"	KF	Un	15	RS 5,49
132	Lixa ferro 60	3m	Un	25	RS 2,24
135	Lona poliéster azul 8 x 6 m	Worker	Un	2	RS 179,00
143	Lona poliéster azul 4 x 4 m	Worker	Un	5	RS 124,00
146	Madeira eucalipto 5 x 3	Madeiraira Soni	M	250	RS 8,99
152	Madeira pinus 1 x 12	Madeiraira Soni	M	300	RS 7,19
153	Madeira pinus 1 x 2	Madeiraira Soni	M	1000	RS 1,19
154	Madeira pinus 1 x 4	Madeiraira Soni	M	500	RS 2,39
155	Madeira pinus 1 x 6	Madeiraira Soni	M	300	RS 3,59
156	Madeira pinus 1 x 9	Madeiraira Soni	M	300	RS 5,39
157	Manta térmica 2 faces 50 mt	D Plastic	Un	10	RS 209,00
158	Manta térmica dupla face com 25 mt	D Plastic	Un	5	RS 114,00
159	Martelo cabo fibra 27 mm	Collins	Un	3	RS 26,80
166	Nipel 1/2"	Krona	Un	25	RS 0,67
167	Nipel 3/4"	Krona	Un	25	RS 1,24

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | P I R A N G A | P R

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
246	telha de fibrocimento 1,83 x 1,10m x 5mm	Isdrait	Un	150	RS 31,80
247	Telha goiva articulada fibrocimento 5 mm	Isdrait	Un	100	RS 9,90
248	Telha goiva fibrocimento 4mm	Isdrait	Un	100	RS 9,45
249	Telha transparente 244 x 110	Termoplast	Un	20	RS 94,90
250	Telha transparente 244 x 50	Termoplast	Un	20	RS 37,90
251	Tesoura para grama 10"	Collins	Un	3	RS 20,90
252	Solvente, galão 5 litros	Eucatex	Un	10	RS 49,50
254	Tijolo 6 furos LOCC1	Oriemica Wagrassin	Un	20000	RS 0,33
275	Torneira lavatório inox bical móvel 1/2"	Brasil	Un	10	RS 56,00
276	Torneira pia inox bical móvel 1/2"	Brasil	Un	10	RS 52,00
277	Vaso sanitário simples	Santa Clara	Un	5	RS 168,00
278	Vassourão profissional 10 x 40 cm	Worker	Un	30	RS 23,80
283	Vitro 1,00 x 1,20 m s/basculante	Metallurgica Rhr	Un	10	RS 129,90
284	Vitro 1,00 x 1,50 m s/basculante	Metallurgica Rhr	Un	10	RS 159,00
285	Vitro 60 x 40	Metallurgica Rhr	Un	5	RS 21,80
288	Bocal pendente plástico	Decorlux	Un	75	RS 3,49
295	Cabo parabólica coaxial	Worker	M	150	RS 1,24
296	Cabo PP 2 x 1,5 mm	Qualiflex	M	500	RS 2,24
297	Cabo PP 2 x 2,5 mm	Qualiflex	M	600	RS 3,40
298	Cabo PP 2 x 4,0 mm	Qualiflex	M	500	RS 5,59
303	Caixa sistema X	Alumbra	Un	100	RS 3,80
304	Canaleta sistema X adevida	Alumbra	Un	100	RS 5,90
305	Chuveiro 127V	Lorenzetti	Un	10	RS 45,90
318	Fio telefone externo	Injet	M	250	RS 0,69
319	Mangueria corrugada 25 mm	Fortlev	M	250	RS 1,59
352	Mangueria corrugada 20 mm	Amancio	M	100	RS 1,39
353	Mangueria corrugada 32 mm	Krona	M	125	RS 2,80
358	Oculos transparente protetor EPI	Galipso	Un	10	RS 7,70
366	Tomada externa 20 amp	Metricion	Un	50	RS 8,80
367	Tomada externa 10 amp	Perlex	Un	50	RS 7,49
368	Caixa de descarga	Krona	Un	30	RS 28,90
369	Abraçadeira tipo U 1/2"	Worker	Un	50	RS 4,49
370	Abraçadeira tipo U 1"	Worker	Un	50	RS 0,89
371	Abraçadeira tipo U 3/4"	Worker	Un	50	RS 0,74
373	Bico torneira metal	Zarnac	Un	25	RS 2,45
376	Cano pvc 150mm Barra com 06 metros	Krona	Br	50	RS 39,80
377	Cano pvc 150mm Barra com 06 metros	Krona	Br	50	RS 139,90
378	Cano pvc 40 mm Barra com 06 metros	Krona	Br	50	RS 19,75
379	Cano pvc 60mm Barra com 06 metros	Krona	Br	50	RS 34,40
380	Cano pvc 75 mm, barra com 6 metros	Krona	Br	5	RS 38,40
381	Cano soldável 20 mm x 6 m	Krona	Br	25	RS 15,90
382	Cano 25 mm soldável Barra com 06 metros	Krona	Br	75	RS 18,80
383	Cano soldável 32 mm x 6 m	Krona	Br	14	RS 32,40
384	Cano soldável 50 mm x 6 m	Krona	Br	15	RS 53,80
387	Condute 3/4" pvc eletroduto, 3 m	Amancio/Krona	Un	14	RS 6,49
390	Engate flexível, pvc, 40 cm	Krona	Un	50	RS 3,85
391	Engate rápido esguicho completo	Kala	Un	10	RS 8,85
392	Espude vaso	Krona	Un	25	RS 3,45
393	Joelho 50 mm 45 graus esgoto	Krona	Un	15	RS 7,40
394	Joelho 100mm 45 graus esgoto	Krona	Un	15	RS 11,10
395	Joelho 100mm 90 graus - esgoto	Krona	Pc	50	RS 6,80
396	Joelho 150 mm 90 graus - esgoto	Krona	Un	15	RS 26,90
397	Joelho 25 mm 90 graus soldável	Krona	Un	100	RS 0,85
398	Joelho 25 x 3/4 azul	Krona	Un	50	RS 6,40
399	Joelho 25 x 1/2 azul	Krona	Un	50	RS 6,40
400	Joelho 40mm 90 graus - esgoto	Krona	Pc	50	RS 5,70
402	Joelho 40mm 45 graus esgoto	Krona	Un	25	RS 2,55
403	Joelho interno duplo 3/4 90 graus	Amancio/Cipla	Pc	25	RS 2,45
405	Luva 100 mm (esgoto)	Krona	Un	15	RS 21,00
406	Luva 25 x 3/4"	Krona	Unidade	25	RS 4,80

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | P I R A N G A | P R

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
168	Pa com cabo	Worker	Un	15	RS 27,80
171	Pa cordadeira bico sem cabo	Worker	Un	15	RS 19,00
172	Palanque concreto 10 x 10 x 2,5	Concreta	Un	150	RS 35,89
173	Parafuso 3,5 X 30 MM Fenda Cruzada	Ciser	Un	250	RS 2,79
174	Parafuso 3/8 X 7"	Ciser	Un	250	RS 2,79
175	Parafuso 5/8 x 8 (porca e arnela)	Ciser	Un	250	RS 2,80
176	Parafuso 6,1 X 75 MM Fenda	Ciser	Un	250	RS 0,51
178	Pedra brita 3/4"	Boscardim	M3	50	RS 74,89
179	Pedra redonda para arena	Worker	Un	8	RS 17,89
180	Picadeira sem cabo	Worker	Un	8	RS 38,87
181	Pinçel 1 1/2"	Atlas	Un	10	RS 1,99
182	Pinçel 3/4"	Atlas	Un	10	RS 2,29
183	Pinçel 1 1/2"	Atlas	Un	10	RS 4,09
184	Pinçel 1"	Atlas	Un	10	RS 3,24
185	Piso em cerâmica, 1ª linha	Vista Bela/Majopar/Lef/Carina	M2	250	RS 14,89
186	Porta para carrinho de mão	Worker	Un	3	RS 27,90
187	Prue de cedrinho maçã 80 cm	Madeiras Nepasi	Un	10	RS 198,00
188	Porta de pinus 70 CM	Formatex	Un	10	RS 63,00
189	Porta de pinus 80 cm	Formatex	Un	10	RS 63,00
190	Porta lisa imbuia 210x70	Formatex	Un	8	RS 109,00
191	Porta lisa imbuia 210 x 80	Formatex	Un	8	RS 109,00
192	Prigo 12 x 12	Gerdau	Kg	8	RS 10,89
200	Prigo 24 X 60	Gerdau	Kg	50	RS 10,89
201	Prigo 24 X 72	Gerdau	Kg	70	RS 10,89
202	Pinçel 2 1/2"	Atlas	Un	10	RS 6,89
203	Pinçel 2"	Atlas	Un	10	RS 5,20
204	Pinçel 3"	Atlas	Un	10	RS 9,99
205	Pinçel 4"	Atlas	Un	25	RS 11,89
206	Rasteiro de grama metal com regulagem	Famastil	Un	15	RS 17,80
207	Rasteiro de lene	Ecoflor	Un	15	RS 11,80
208	Rebite 4,8 X 16 MM	Worker	Un	2500	RS 0,12
209	Rebite 3,2x10	Worker	Un	2500	RS 0,09
210	Rebite 3,2x16	Worker	Un	2500	RS 0,09
211	Rebite 4,0 X 12 MM	Worker	Un	1000	RS 0,12
212	Rebite 4,0 X 25	Worker	Un	250	RS 0,12
213	Rebite 4,8 X 16 MM	Worker	Un	1000	RS 0,12
214	Rebite 4,8 x 12	Worker	Un	2500	RS 0,12
215	Rebite 4,8 x 25	Worker	Un	2500	RS 0,12
216	Rebite 6,2 x 12	Worker	Un	1000	RS 0,14
217	Rebite 6,2 x 30	Worker	Un	1500	RS 0,15
218	Rebolo esmeril 7"	Worker	Un	2	RS 22,80
221	Registro pressão metal 1/2"	Brasil	Un	15	RS 18,80
222	Registro pressão metal 3/4"	Brasil	Un	15	RS 22,80
223	Registro PVC soldável 1/2"	Krona	Un	25	RS 16,80
224	Registro PVC soldável 3/4"	Krona	Un	25	RS 14,80
225	Rejunta para acabamento de pisos e revestimentos	Quartzolit	Kg	50	RS 4,85
226	Rolo espuma 15 cm com cabo	Atlas	Un	50	RS 6,20
227	Rolo de espuma de 23 cm	Atlas	Un	50	RS 10,40
228	Rolo espuma 5 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 3,45
229	Rolo espuma 9 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 4,45
231	Rolo de lá 5 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 6,70
232	Rolo de lá antirrespingo 15 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 15,80
233	Rolo de lá antirrespingo 23 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 15,80
234	Rolo de lá antirrespingo 9 cm c/cabo	Atlas	Un	50	RS 3,40
235	Serra ferro 300 mm	Nicholson	Un	10	RS 4,85
236	Serrote para madeira 16"	Nicholson	Un	5	RS 38,50
237	Serrote para poda de árvore 24"	Nicholson	Un	8	RS 42,00
242	Tela mosquiteiro 3,00 x 3,00 m	Isdrait	Un	300	RS 3,80
243	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 4mm	Isdrait	Un	300	RS 11,940,00
244	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 5mm	Isdrait	Un	300	RS 39,80
245	Telha de fibrocimento 153 x 110 5 mm	Isdrait	Un	150	RS 28,80

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE/FAX:(42) 3242-1222 - CEP 84.450-000 | P I R A N G A | P R

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
407	Luva 25mm soldável	Krona	Un	25	RS 1,80
412	Luva esgoto 40 mm	Krona	Un	50	RS 3,80
413	Luva esgoto 50 mm	Krona	Un	25	RS 1,55
417	Luva soldável 20 mm	Krona	Un	25	RS 0,75
418	Luva soldável 32 mm	Krona	Un	25	RS 1,80
419	Luva soldável 50 mm	Krona	Un	15	RS 4,40
421	Mangueria marrom 2,0 mm x 100m 3/4"	Plastigip	Br	8	RS 243,90
423	Mangueria para jardim com 30 metros	Vonder	Un	10	RS 92,50
424	Mangueria preta 1,5 mm x 3/4 100 m	Plastigip	Br	15	RS 124,00
425	Sifão sanitonado universal	Krona	Un	20	RS 5,90
426	Silicone 32g	Tecond	Un	25	RS 4,80
427	Silicone transparente 280 G	Tecond	Un	25	RS 13,90
429	Torneira bica móvel para cozinha, metal	Brasil	Un	20	RS 52,90
430	Torneira de jardim em metal 1/2"	Brasil	Un	20	RS 24,90
431	Torneira plástica 3/4"	Krona	Un	50	RS 3,90
432	Tubo descarga embutir	Krona	Un	25	RS 14,80
433	União interna 1/2"	Amancio/Cipla	Un	50	RS 0,85
434	União interna 1"	Amancio/Cipla	Un	25	RS 1,80

FORNecedor: LUMINATI COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI - EPP - CNPJ: 26.575.903/0001-94 - Valor Total do Fornecedor: R\$ 27.398,00 (vinte e sete mil, tre



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 588

IPIRANGA, 03 DE ABRIL DE 2018

PÁGINA - 3

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
344	Lâmpada 59W 127V	Un	20	R\$ 41,80	R\$ 836,00
345	Lâmpada 59W 220V	Un	20	R\$ 41,80	R\$ 836,00
346	Lâmpada 45W 127V Espiral	Un	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00

Ipiranga/PR, 27 de março de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
PORTARIA Nº. 107/2018

SÚMULA: Designa Comissão incumbida de acompanhamento e fiscalização dos serviços de transporte escolar terceirizado e Municipal, e dá outras providências.

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### R E S O L V E :

Artigo 1º - Designar Comissão incumbida de acompanhamento e fiscalização dos Contratos de prestação de serviços de transporte escolar terceirizado e Municipal no âmbito do Município de Ipiranga, a qual caberá as atribuições de vistoriar os veículos quando entender necessário (podendo solicitar imediata substituição do veículo que estiver em desacordo com as exigências assumidas), anotar em registros próprios todas as ocorrências relacionadas com a execução contratual, determinando o que for necessário à regularização das faltas e defeitos observados.

Nome	Cargo	RG
Rita Josiane Gasparelo	Professora	4.431.297-2
Luiz Carlos Cutes	Diretor de Transportes	5.603.975-9
Michèle Cristina S.F. Correia	Auxiliar Administrativo	5.775.392-7

Artigo 2º - A comissão ora designada elaborará parecer das vistorias realizadas informando a situação dos veículos analisados, bem como dos demais atos realizados pela comissão.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data.

Edifício da Municipalidade, em 02 de abril de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

### PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ AVISO DE ALTERAÇÃO NOVA DATA DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2018

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela Portaria nº. 02/2018, **COMUNICA** que se acha aberto **ADENDO** ao Edital de Licitação, na **Modalidade Pregão Presencial nº. 53/2018**, e com a **NOVA DATA DE ABERTURA E JULGAMENTO**: entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que o proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 13/04/2018 - 13:30 horas - Prefeitura Municipal de Ipiranga PR - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro. A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 horas da **nova data de abertura acima**, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O **EDITAL** na íntegra, seus anexos, **adendos**, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@piranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@piranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga Pr., 2 de abril de 2018.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira.  
(Portaria nº. 2/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 101/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.368.898/0001-06, com sede na Rua José Izidoro Biazzetto, 158, Cep: 81200240, na cidade de CURITIBA/PR.

OBJETO: Contratação da CONCESSIONÁRIA, para arcar com a Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública, doravante denominada CIP, para o MUNICÍPIO, nos termos estabelecidos na Lei Municipal nº. 1430/2003.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº. 7/2018 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 28 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 28 de março de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 02 de abril de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.  
EVANDRO LUIZ ZAÇLIKEVISC  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 23/2018

OBJETO: Aquisição de relógio ponto, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR TOTAL: 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais).

FORNECEDOR: GIOVANI BENINCA - RELOGIOS

CNPJ: 04.590.952/0001-63

ENDEREÇO: Avenida Vicente Machado, nº. 949, Centro, na Cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800110301001120254490520000

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei Federal nº. 8666/93.

DISPENSA: 02/04/2018

RATIFICAÇÃO: 02/04/2018

Ipiranga PR., 02 de abril de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>